ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Шестой созыв -  девяносто второе заседание
Р Е Ш Е Н И Е

19 июня 2020 г. № 839

г. Котовск

О подготовке к единому государственному экзамену. О подготовке к
летнему оздоровительному отдыху

Заслушав и обсудив информацию администрации города о подготовке к
единому государственному экзамену, о подготовке к летнему
оздоровительному отдыху, учитывая заключения постоянных комиссий
городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Принять к сведению информацию администрации города о подготовке к
летнему оздоровительному отдыху, о подготовке к летнему
оздоровительному отдыху.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(www.top68.ru).

Председатель Котовского
городского Совета народных депутатов А.В.Кочетков

http://www.top68.ru/

Информация
«О подготовке к единому государственному экзамену. О подготовке к

летнему оздоровительному сезону»

В 2020 году коронавирус внес свои коррективы в проведение
государственной итоговой аттестации.

ОГЭ для девятиклассников отменен, результаты ЕГЭ не влияют на
выдачу аттестатов. Итоги промежуточной аттестации послужат основанием
для выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании.
Аттестат об основном общем образовании получат 311 выпускников 9
классов, аттестат о среднем общем образовании -  100 выпускников 11
классов

Таким образом, в этом году ЕГЭ бут сдавать только те выпускники,
которые собираются поступать в ВУЗы. Экзаменационная кампания стартует
3 июля. В этот день дети сдадут географию, литературу и информатику. В
этом году выпускники не будут сдавать математику базового уровня, так как
она не требуется при поступлении в ВУЗы. Профильный уровень этого
предмета выбрали 54 человека. Популярным также является
обществознание, которое будут сдавать 53 выпускника, еще 25 человек
выбрали историю и 23 -  биологию.

Пункт проведения ЕГЭ будет открыт как всегда на базе 3 школы. При
проведении экзаменов будут строго соблюдены санитарные требования:

уборка помещений с применением дезинфицирующих средств,
измерение температуры бесконтактным термометром,
установка дозаторов с антисептическим средством,
оснащение аудиторий оборудованием для обеззараживания воздуха,
обеспечение детей и сотрудников масками и перчатками,
рассадка в аудитории не более 8 человек с соблюдением социальной

дистанции.
В целях недопущения нарушений процедуры проведения ЕГЭ ППЭ

будет оборудован стационарным металлоискателем, в аудиториях будет
организовано видеонаблюдение. Сформирован состав общественных
наблюдателей. Наибольший акцент будет сделан на онлайн наблюдение.
Регулярно проводились собрания с обучающимися и их родителями.

В целях обеспечения безопасности при проведении ЕГЭ организовано
взаимодействие с ОМВД РФ по г. Котовску и с ТОГБУЗ «Городская
клиническая больница города Котовска».

Все работники ППЭ прошли обучение на учебной платформе по
подготовке специалистов, привлекаемых к ГИА.

Для тех, кто по уважительным причинам не сможет принять участие в
ЕГЭ в июле, будет предусмотрен дополнительный период проведения
экзаменов в августе. Расписание основного и дополнительного периодов
ЕГЭ составлено таким образом, чтобы все участники смогли успеть подать
документы в вузы.

Летний отдых

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения
Российской Федерации, в целях максимальной занятости обучающихся в
мае-июне текущего года, было принято решение организовать тематические
онлайн-смены с применением дистанционных технологий на базе 4
образовательных учреждений и 1 учреждения культуры с охватом 705
человек:

ОУ Количество детей Период работы
СОШ 300 25.05.-29.05
СОШ № 3 с УИОП 125 01.06.-05.06.
ДЮСШ № 1 30 01.06.-05.06.
ДШИ 50 08.06.-12.06.
ДДТ 200 01.06. -05.06.

08.06. -12.06.
15.06. -19.06.
22.06. -26.06.

Всего: 5 705

Продолжительность таких смен 5 дней.
Реализация программ вышеназванных смен предполагает проведение:
акций, конкурсов, онлайн-лекций, практических занятий;
мероприятий, направленных на профессиональное самоопределение

обучающихся;
социальных акций, флешмобов и других активностей, приуроченных к

празднованию значимых дат и государственных праздников, направленных
на повышение социальной успешности обучающихся;

мероприятий по формированию навыков безопасного поведения в
социальной и информационной среде.

Загородный оздоровительный лагерь «Костер» в 2020 г. планируется к
работе в 2 смены (17.07.-06.08., 09.08.-29.08.) с охватом 446 человек.

Стоимость путевки составила по областному постановлению 15 156
рублей (в 2019 -  14 715 рублей). В настоящее время осуществляется прием
заявлений учреждением социальной защиты.

Заместитель
главы администрации В.В. Пичугина